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ændringen berøre ægtepar, hvor den ene af ægte- 
fællerne modtager bistandshjælp. 

3. Enkeltstående gaver. 
Enkeltstående gaver medregnes i den skatteplig- 

tige indkomst og vil derfor indgå i socialindkom- 
sten. I samme omfang vil enkeltstående gaver 
fremover også blive medtaget i indkomstopgørel- 
sen ved beregning af de sociale pensioner. 

4. Det faste lønmodtagerfradrag. 
Ved forslaget om socialindkomst er det foteslå- 

et, at såvel det faste som det dokumenterede løn- 
modtagerfradrag anerkendes som fradrag. 

Ifølge pensionslovene skal der ved opgørelsen 
af indtægtsgrundlaget fratrækkes de driftsomkost- 
ninger, herunder befordringsudgifter, som af pen- 
sionisten er anvendt til at erhverve, sikre og vedli- 
geholde indkomsten. Fradraget sker kun med de 
beløb, der er godkendt af skattemyndighederne. 

Der har ikke hermed været hjemmel til at tage 
hensyn til det faste lønmodtagerfradrag. 

Det anvendte driftsomkostningssynspunkt inden 
for pensionslovgivningen må anses for at være 
administrativt besværligt, idet det i de enkelte til- 
fælde må undersøges, om den skattepligtige ind- 
tægt er reduceret med det faste lønmodtagerfra- 
drag. Derefter må der tages stilling til, om en del 
af fradraget kan anerkendes som fradragsberettiget 
udgift ved pensionsberegningen. 

Der vil således kunne opnås en forenkling ved 
direkte at anerkende lønmodtagerfradraget, hvad- 
enten dette på selvangivelsen er foretaget med det 
faste fradrag eller fradraget i stedet er foretaget for 
de faktiske udgifter. 

Herved sikres også størst mulig overensstemmel- 
se med socialindkomsten. 

En anerkendelse af det faste lønmodtagerfra- 
drag vil for nogle pensionister medføre en nedsæt- 
telse af den beregnede indtægt og dermed en for- 
højelse af pensionen. 

5. Formuen indregnes i indtægtsgrundlaget. 
Efter de gældende regler har selve formuen ikke 

betydning for indtægtsregulering af pensionerne. 
Det har derimod et eventuelt formueafkast. Der 
har tidligere i pensionslovgivningen været regler, 
hvorefter formuens størrelse havde betydning for 
beregningen af pensionerne. Ved det samtidig her- 
med fremsatte lovforslag om socialindkomst har 
regeringen foreslået, at formuen indgår i socialind- 
komsten. Efter det nævnte forslag skal skattepligti- 
ge formuer over 341.100 kr. medtages efter en pro- 

gressiv skala, således at en vis procentdel af for- 
muen indgår i socialindkomsten. 

Regeringen finder at princippet om at formuen 
skal indgå i socialindkomsten også bør gælde på 
pensionsområdet. Der gør sig dog særlig sociale 
hensyn gældende i tilfælde, hvor pensionistens 
formue stammer fra en ejerbolig. Der er derfor 
foreslået en lempelsesregel for personer, der selv 
eller hvis ægtefælle modtager pension efter en af 
de sociale pensionslove. Denne regel vil inedføre, 
at pensionister med formue udelukkende i form af 
egen bolig ikke vil få medtaget nogen del af for- 
muen i indtægtsgrundlaget. Herved sikres, at den 
bolig pensionisten bor i ikke på afgørende måde 
har indflydelse på pensionens størrelse. Indregning 
af formuen i socialindkomsten vil kunne få betyd- 
ning for pensionister, hvis pension i dag er ind- 
tægtsreguleret. Det vil sige for alle pensionister 
under 67 år og for pensionister over 67 år kan det 
få betydning ved beregning af pensions-, ægte- 
skabs- og hustrutillægget. Der henvises i øvrigt til 
bemærkningerne til det samtidig fremsatte forslag 
til lov om socialindkomst. 

Fravigelser fra socialindkomst. 
For nogle indkomstarters vedkommende er det 

dog ikke fundet muligt at anvende socialindkomst- 
begrebet uden visse tilpasninger. Det gælder såle- 
des for 
1) sociale pensioner og samordnede pensioner fra 

andre EF-lande m. m. 
2) indtægt ved personligt arbejde, hvor der gives 

et fradrag, 
3) pensionsindtægter m. v., hvor der gives et fra- 

drag på 40 pet., dog mindst op til 8.100 kr. 
4) tjenestemandspensioner og 
5) forsørgelsesbeløb til militære invalider i de søn- 

derjyske landsdele. 
Herudover opretholdes reglen om, at der i til- 

fælde af bortgivelse af økonomiske midler kan 
tillægges indtægten et fiktivt afkast. 

Disse fravigelser fra socialindkomstbegrebet er 
ikke udtryk for nogen ændring af de gældende 
regler; men en opretholdelse af allerede anvendte 
beregningsregler. 

Der henvises i øvrigt til bemærkningerne til de 
enkelte bestemmelser, hvor der nærmere er gjort 
rede for de nævnte fravigelser. 

Om de økonomiske og administrative konse- 
kvenser henvises til lovforslaget om socialind- 


